EMENDA Nº  20, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13, DE 2011
SL Nº 47, DE 2011

Incluir os seguintes § 3º. e §4º.  no artigo 6º.:
§ 3º- O Secretário Geral será indicado pelo Governo Estadual para um mandato de 2 (dois) anos, com a possibilidade de recondução por igual período.

§ 4º - O Secretário Geral deverá ser oriundo dos quadros de carreira da administração pública estadual, preferencialmente das áreas relacionadas aos campos funcionais listados.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa definir de forma clara o período de mandato do Secretário Geral da AU-Jundiaí, bem como sua origem funcional, garantindo a capacidade de execução das ações definidas no Plano Regional de Desenvolvimento.

Sala das Sessões, em 8/4/2011
a) Simão Pedro

SPL - Código de Originalidade: 1005149 080411 1819